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M3BELUTAI 3A BUAAHCOT HA COCTOIBA W NOAATOUW O BUNAHCOT HA'SHII'IEK“
NOAATOLIA 3A CVRIEKTOT
EMBC: 4530861
Hazun: ApyWwTeo 3a npov3sogcrsn, Nnpomer | WHHENERVHT Ha MH(OpWA THHKKH CUCTEMK
HAROM KOMIIAHK QOOEN ekcnopT-umnopt Chonje
Cenuure: XACAH NP LLTHHA 6p.12 CKOMIF - BVTEN, BYTEN
Fronemirra: rosen
Fnaena npuxogHa wudgpa: | 16.500 - Tproeuja Ha ranemo co MHOOPMAaTHYHE 1 KOMyHWKELWEKE Orpema
HMzeop Ha nopatouu; FopgMwHY CMeTRW 33 2022, 2023, 2024
B0 AgHapK aa %
CPEACTBA M WIBOPY HA coe E”"'}:”;Eu - c‘r;'?:;::r";ﬂ
CPEACTBAHA KPAJOT HA 2022 rop, 2023 rop, 2024r0p. | FOACTEA/M3Rap L
LENOBHATA FOMHA Ha fefHocTa 33 Aejnocraza | ¢
202 rag, 2024 r08. || -
BEVWIMHA CFEOCTBA 483.073.707 L1%32B.897 220785437 1:.987.287.300 i
NAOCTOIAHW CPEACTEA 0.667.413 10,803,268 44,536,571 2442501923 149
TEKOBHI CPEACTRA, £69.793 804 495.703.465 861.412.043 9.191.479.090 9,4
HAMKTAM I PEIEFBLA 363,070,518 A433,738.C79 488,895,679 0.553.289.648 | A1
AITOPOYHE ¥ KPATHOPOUHI4 82.0298.053 23507673 417, 183022 4.857.557 158 &6
OBBRPCHK
L Y4CETEO Ha
hHHaHCHCKM cyBjeKToT BO
DHUHAHCHCKM PEIYATATH 2022 roa. 2022 roa. 2024 rog. DEIYATATH HA .quJHOI:Ta it
AejHocTa 33 2024 2024 rop,
rog.
BEYTTHU FRAXOMK 1.450.025.191 | 1.Bp6.064.226| 2229045779 16.411.625.660 13,6
BEYTHI TROWOLL M LA47.801951 | 1.7M1E44 519 2.163.457.248 15.265.760.119 14,2
AORMBKAZA DERORHATA MOAMHA 27.396.660 65.667.5G2 55.160 600 1.082.619.968 51
IACVEA 38 AENOBHATA FOAMHA 0 0 1] G0.496,925 0,0
GROJ HA BPAROTEHW {so anconyTex 41 54 63 L.359 4,5
SETRTTS|
Bpof* 0804-50/150020250159999 Crpaia 1 op 3
Bepagimkaiy)a

Mhsborn eLpn 23 nepichukanyja 42 BETEHTLYIGCTE Ha OB OOy He-T G0 LICTANHS 00 X0pHsTehe Ha DR RO, QEUHACH BEL CE 00T FHHE!
lillpis Yair, 00 Som i s tyslL dBteLGeUnenbE | 39 DEEFEEASDC A CAF IDCOEEG0 2L CANCILAIFINE BHAOGTEE AR 51346

Canl DawAraae 3 Syl LTI OTRAY 0 ENe TOSH TR OCMAT K ATavTICHGES BEEuaiair 450 ASTEHIS dHeeETD e FEHATAHIE MAaal T 0] ClanmonT 1A 28 .;“1:.‘,

ENEE LOTCEA B RanE




-

.

IV Apywrrao sa NPoUIEQACTED, NPOMET K MHMEARDMH Hd MHPODMATHUURKM CHUCTEMH

Haswe Ha npaeHaTo nvua: _

7 ? : HAKDM KOMNAHIM AOOEN excnopr-umnopr CKanje
Cepuusre; AACAH NTPULLITHMHA Ep.12 CROMIE - EVTEN, BYTEN
EMBC: 45308461
] MoKazaTennTe ce MekakmaHK B %
NPOCEH 33
NOKAIATENM HA PABOTEHRETO 2022 rog,. 2023 rop. 2024 roa. AejHocya 3a 2024
rog.

CTENEH KA 3ADOMKEHOCT 18,2 14,2 45,3 10,5
CNOCOBFOCT 34 F«’I"E,Il,'l:’i-'[l_;iFA}bE 5601,5 4073,6 1070,0 310.2
ONIUTA SMEBMAHOCT | 533,7 674,9 207,9 219,0
TEKOBHANMK3MAHOCT / 303,4 493,38 1264 1474
AEHOBU HA HACAATA 1A 57 51 73 102
NOBAXYBALA ™

AEHUBK HA BP3YBAHGE HA 3A7MNN 50 26 56 67
JEHOBK Ha MNAKAHE Ha 19 11 i 70
ORRPCHUTE

HOFbidl |MEHT HA OBPT HA BRYTHK a1 1,6 2.4 1,4
CFCACTBA

HOERHLMIHT HA GBPT HA 2220 172.7 47,9 6,7
NOCTOJAHM CPEACTEA

HOE®ULIMEHT HA EKOHOMMYHOCT 1,0 ) 1,0 1,1
NMPMHOC O FIABHMHA 7.4 15,1 11,3 15.8]=T
GPYTO MAPHA 2.2 4,1 2,8 7.4
NPODUTHA MAPHA 1,49 3,5 2,5 6,6

fpoceksa | . o
NoOAATOLY 3A BPABDTEHMTE 2022 rog. 2023 rog. 2024 rap, AgjHocraaa2024.| | o
rﬂﬂ. L [

NPDCEYHA MECEYHA BPVTO MIATA 97,848 82,106 96.444 73.61L [T
MTPOCEYHA MECEYHA HETO NIATA 50.504 49.730 £1.523 44.171

bpoj: O9-50/1500202 5015990959

Bepichurauja

MHpoprs g 38 BapAduial Fa <2 saTeRTWIOGTE M 0EO| QOEYYEIT ST QOCTANHH O BODRUGTEl ke B DR 860, coroos wa CIEIHUGT MIHHE

CrpaHa 2 on 3
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OGJACHYBAHE HA NOKAIATEAWTE

CreneM Ha 3a00AMEHOCT - YRAXYES HA YYRCTEUTO HA EKYMHUTE 0BEPCKKM BO BKYNHWTE M330pUH HA dHHAHCKpae. 3a
DNTAMENHS CE LeHK YYeCTBo Namano of S0%

CnacoBHOCT 33 KpEAMTHPAILE - YHAHYBa HA MOMHOCTS 33 PUHAHCAPA LS HA NNCTO[AHUTE CPeACT3a Of, TONCTEEHY
M2E0pRM U qoaropod v oBepoky. OnTMManHa BpeaHocr e 100%.

OnWTa AMKBMAHECT - DAHOC MCTy TCHOBHUTE CHCACTEA W KPaTKOPaYHUTE pbapciK. 33 UNTAMENHO €2 UEHI 153
NaTh NUroAEMY TEKOBHM CPEACTEE 00 nBBIcH.

TEROBHI AMKBEWAHOCT - OAHOC Mefy NApUUHUTE cpencTea W nabapysarata v goarasute. Onmimantda BRBOHGCT &
KEra Wva pUHaHEUCHa pamHoTeme nomefy MCTH: e

fleHoeM Ha HanAata Ha NoBapysarsa - ANTMManNHa AMHAMWES Ha Hannata Ha nobagysareata e 30 Heda, Jokonky
I EOCE-HYDT BO0] HAa AEeHDAV B HAY eaHa TORUHE ce cveTa p\r{a APYIITBOTO MAE 3RCTO] RO HANAATA Ha MCTMTE,

FEHOBM Ha BP3YBak& HA 3aAMXK - ONTUMaJ Ha ,n,HHaMMHa Ha; SBDT Ha 3ankiM € dee mecela. Joronry Hajranem
A1 00, TEHOIHUTE CPedITrA Ce BP3aHW B 3AMKM, npm:e'-l Jvo*ﬁpaj Ha agHoBM Ha o0pT ke Buge noronem.

{leHoBM Ha Nnakakbe Ha DBEPKUTE - ONTUMANHA AHHIMK I Ha nnakatee Ha abapcinTe € 30 Aena. Joxonky
i1pacedHUoT Bpo| Ha ABHOBM e Had eaHa roguHa ce cmeTa JIEKA ADYIIT3OTO M3 33CT0j BO 113RIME H3 HETUTS,

Koedmuyuenr va ofipt Ha BRYNHKUTe CPeOcTaa - YIKanBa HE OAHOCOT HA BRYNHMTE NPHROLH M BHYTHUTE CpeacTaa.
33 aNTUMANKO Ce LEHE KOQULUEHT NOToa0m aal,

Roeduumenr Ha obpr Ha nocrojanuTe cpeacraa - yKamysa Ha o4HOCOT Ha BRYMHWTE NDMXOSW W NOCTOjaHKTe
CPeacTEa. 3a ONTHMENHE BPC/AHOCT C8 CMETA Ha eAWHWLE AHTIMMPAFOCT Ha OCHOBHWTE cpenctea Ag Ce 0CTEa paT
F PHXDOMW Of OCHOAHAE LEjHOCT Noronemu 08 2 4L M.

HoedMUMEHT Ha BKOHOMMYHOET - oaHoroT nomely BIYI M NPUXOAM M BHYDHUTE PAcROAW. 33 ONTHMANHD Ce LSk
HOGHUMEHT noranem og 1.

MpuHoc of rnasnuHa - AoBKMaKa 38 PUMHAHCMCKE (O/VHA BO OAHOC KA OCHORHA T3 EHWHA.
EpyTo map:a - ogiroceT Nomely GoGHEKE Nped ogaHoqyBaibe 1 BRYIIHW [TPMEOOM.

MpodutHa Mapma - ofHOCOT NoMe 'y ADGMBKE 38 i HAHCHCHS FOOgMHY 1 BRYNHE NPHXOLM, Npocer 3a -:HTE I'I|II‘EIBHI-1
cybDjerTH e ¥%.

Mpaexa noyka: IpoTe ORG] peanst akT Moske A3 o W3jasu Iprosop no UeHTRalHoT perkcrap Ha PenyBarka Ceaspha
MasenoHK]a Bo pok o4 8 geHs of AeHOT Ha rpHemor,

Bpoj: 0904-50/150020250159999 Crpana3og 2
Bepuduraunja
MNdropmaliK 35 BROHAHEEL 8 HE SETEATWHHOGE Ha OED] LONYMEHT Ca QOCTAN W Co KOpHEreKka HA CHR KSnr, amkoHn i FHIRISUGT (HHY
Ll s om.com k! s valid slaDocameniT A T I0AE P2E AG0CECBFED CORRE TSI 2 AL A FIa SR nena s A B3 005

Lhia] ftept el T 6 g UHFE e ARG Y 0 SIGKPON LA NANET W 20RTIINERN SOGRS fOGHH . 01BN THNWORTS MA PRGBS KRS G iy s I BAsE aa Baye
ENGFTOMHUTH pep i pnang



Jac, HOTAP ©rocoka Knucapocka Kanuencka
24 NOAPEHETO HA DCHORHUTE cyAoed Ha rpag Cronje

Morspgyean fdeqs osa o NRENMS Ha MABODHAT A
Menpaea Waeswraj sa Banancor Ha COGTO)0E M NOIAToLM
ag, Bune=coT Ha yonex- EnekipoHokl nanapes A0 MEHT
Gpoj 0804-50115C020250159994 07 28.04,2025 ronuda
W3nated of LeHTpansi peracrap Ha PG .M akennHuja.

HanwisaH e co koMnjyrep | koj uwa 3 ETpaHuL,

VizropHata wenpasa ja Joncoe co ceBe Duracaa
Waja yn.Cepeka 6p.10, Cranje

HoTapckara Takca so sasepka no Tapudren Gpoi 10
1. G 0n SAKOHOT 28 CYACKW TAKCK BO MaHac af 150 AEHapy

AANNETeda i NOHALWTEHS Ha NPAMEDUKOT Kof CoTAyRa 94
APKIBHpaHE,

HoTapckata Harpaga e TpacseTsma BO Wakon 0y
200 neHapd W Tpoloun BC fokapu,

Bpa] Y30 2229/2025
Bo Cronje 29.04.2025
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Be@e@ePoa
o20%:2:2 LLEMTPANEH
- 822t PEFUCTAP
Bepoas@ 1A PERYENHKA TR W PErMCTap Ha OpYrd NPaaHK Auug
0¥ 'Y Ceoeeia MAKEROHHIA TRrgAchi BETAETEE M b P8 AT LA
5 WhkAR rrn.com. mk
swrHTanHo noTnuilad o CRRESK
eHTRaNeH Pavorap Ha Peny'ﬁj:ltgksd Cz%azeﬁpua i-ﬂaaiiznmmj-a
i - ZFYM W HAan MoTAWMyEA e 16,04, 50 164
By 0805-50/ 150020250143 102 ﬂ;ngaurl :-Eéﬁumcpma?a?: KIBSTiws! lssuing Qseal A G2
Hatym W Bpemes; 16.4.2025 1. 16:42 CepracukaToT 8 sanger o 1511, 2026
.D.D'{}I'MEIITI:'JT' G AMrATINHO NOTNAWSH 4 & npaBHO Bangfed
JENeKTpoHCKY M3pased gokyment/
TEKOBHA COCTOJBRBA
EMBC: 4530861
Lienocen Hazus! JlpyiuToo 33 MpoMsBoAcTES, NPOMET M MHIKEHERUHT Ha HHQORMaTHY R
cHCTEMA i_'lﬁl{dlm KOMNAHW O0OEN exkcnopt-Mmnapt Ckonje
Kparko ume: MAKOM HOMFJAHI JODER Cxonje
Ceavure: XACAH TIRYMITUHA 6p.12 CKOMIE - BYTES], EYTES y
L £
Bug Ha cyBjaxr Ha ynue: JO0EN
LaTym Ha ocHoDaK.Ee: 25.11.1992 .,
AENOBEH CTATYC: AKTHBEH i
*Bua Ha CONCTBEHOCT! MNpueaTHa '
EAE: 4030992148501
MNorexno Ha kanuTanor: CTpaHckK
l'onemuHa Ha cybjerToT: FONEM
OpraHnzauMoHeH ofauk: 05.4 - APYIWTED CO O paHWYEHE DATOBOPHOCT OCHOBAHO O e4HO Nki|e
HagnemeH perverap: Tproecky Perkcrap
Mapuuex snor MKD: 69.234.600,00
Henapuyen anor MKD: 1.027.600,00
Ynnated pen MKD: 70,262.200,00
BHYNHO OCHOBHA NABHMHAE
MIKD: 70,262 200,00
Bpoj: 0805-50,/150020250148102 Craara 1 oa 3
Bapamurauaja

HNg@oomankn 28 sepudrsaymjs Ha BETRATFAUG T i WHL LI G UOGTENHA 30 KORWOTEkE Ha GR k3007, 35400H0 012 SNBIHHOT FHEE

httpe:diwvr rrm. o mldalsl dale DecumentiS 5000054940 E £ 002YE 204 IETTCABFDALE INCETARAAI I S6F £FRE L

G SR T DEIEIAE NG T 07 NG ATDOACKK ISHET M SENTEONERA SOSMESIEA Wi, ABTENTHYHRGTE ME DENATEANIE KO G S50 oo T Maka 43 Bane
ENETADGAH ARHAESHG, r




EMBIfEMEC: DB0157581

Hwe v npezvme/Hazue: M CAH TFYTA ApyWITES ©O OrpaHvYeHs OArosapHDCT 38 NPoMIE0ACTED
HE KOMNJYyTop9, TRIonAja, yeo3-Hasos

Agpeca: AYTOCEACKA YAWMUA 6p.5 PYTBMLA, PYTOVLA 5

HApxiara; KPBATCHRA

Twn Ha CONCTEEHMK; CDeHoBaY fConcTREHNHK

Mapuued sror MED: £59,234.600,00 1

HenapwuueH snor MKD: 1.027.600,00

Ynnaven gea MKD; 70.262.200,00

Brynex snor MKD: 70.262.200,00 i

iy JHUET :
MpHopuTeTHa AejHoctf 46,500 - ‘['prb’% Ha Foienan €0 MHRDIMATUYEA 1 KOMYEMELMCRa
FnasHa npuxogha wadpa: | onpema

ONWITA KAAY3IYAA 3A BM3HUC j

EEMAEHTHPEHH C& S8jHOCTH BO Hansnpgmnqﬁi!npnmm

—ix

Apyru gejnoctu: Hanropziida Tprceuja co npexpanBadi NpoWzeoam

HapeopswHa Tpraskfa co HenpexpaHBeHy NporsEo M
HOHREFEANMNHGY 043 AMIUTA W NPOLAmAD, NPagoa Ha cTOHM M NaTHALL
2ACTINYIAME, UL ESYREHE |
PeercnopT

MefyFaponeH TRaHCnapET A LHednwfd, yoryid 1IUT0 oo B0 BOCHE Co
MEMYHIPOSHUOT TRAHCN DT A IN0esM1W]ATa

ManorpaHuaen NPOMET Co coLedHKIe semjuiAndianga, Toymja,
Byrapuja, CP IyrocnagMja

TR TYH AR

Yapaeuren
Mne 1 npesume: WIAPTAPETA THATOBME-CNMPOB
Appeca: OPLIF HAKDNOB Bp.186-1/45 CHOMJE - KAPTCL, KAPMOLW
Osnacrysarsa: YMPABMTEN, EKOHOMIACT
Tun Ha DBAACTYBAHE: Hearpaiisdciv 0BRacTyBaH:a BO SHATPELIHMOT M HAABEPEWH AOT
npomer
CBnacTeEHD AMLE; YrpzeuTan
E-mail: | finarcije@pakom.com.mk
Hoa6poi: 4530861/1 J
Bpaj: DEDS-50/150020250148102 CTpaa 2 o4 3
Bepvpukallea
MIkchaphat i o 88 aiakaL i 12 83T LASKOCTS HE O5d] 0GMEHT D2 AICTRMHU O A0fHGTeR.S 1A T3 omor, ok o cleduear e
i i e, ohidsidatulosumant' | 368 CD0ESE0AS | EE 8621 E 204 0T T CAAT NS0 L EFAT0A 303363852 EGRARE 25

L4800 D aHT 8 CONEURIEND T TIMANER D0 EIEWL DL IR (UAT 1 ST TR BTSN B ARTENTHLMETA HA NENEran 8 R 8,0 030 QLesisn T wowe a B
SYIGNTC 0N A2 2
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AApYWTED 33 NPOW3A0ALTRD, NPOMET M W HIKEREPKNT Ha YHbO pmumw;u ‘
i cueTenmu NAKONM KOMTAHK D0OEA exciopT-Mmnopt Cranje -
] NoapyHHuLe Cepauc-Busberosa Cxenje
_!'_H_n: FoapywHuua =2
_ﬁnne ca! BAHTEN HEYEBCKIA 6p.43 CKOMIE - BYTEN, BYTEN
Mpuopurerua gejuoct/ 95.11 - Nonpab«a Ha komijyTepn W nepudepHa {aononHuTENHA
l:.ﬂjﬂl-ia NpuxogHa wudpa: | komnjyTencka) onpema
e OBAACTEHU JIMLA HA NOAPYIRHULIATA |
_r-_d_mu H NpE3HME: MAPTAPETA MNHATOBUE-CRIUPOR
Appeca: OPLUE HAROJIOB Bp, 186-1/45 CKOMJE - KAPNOLL, KAPNOL
_I:..'l_anamaal-ha: ParOBOOMTEN HA MOAPYHHMLA
FoaSpoj: 4530861 /7
—H;ua: doyiran 33 NPOU3BO/LTEO, NPOMET W HIBKEHEPUHT Ha MAGOpMaTH4K
cucTemu MAKOM KOMITAHW A00EN excnopT-umnopt Cronje =
MNogpy:wHKLa MaraquH Cronje
J
Twun: I'In,n,pyr}m-m_::;aﬁ -
Aspeca: BAHTEA TIEYEBCKA 6p.43 CKOMIE - BYTES), BYTES
MpuopureTHa gejnoct/ 46.51 - Tproewr|a Ha ronemo co KomMNjyiepy, KomnjyTepcka nepuepHa
FAasHa Npuxoana wudpa: | orpemau codraep
OBAACTEHW MIMLLA HA Hﬂﬂmﬂ ll,;;.TA
Mme W npeanme; MAPTAPETA MHATOBMK CNIMFOB
- Aapeca: QFLIE HUKONOR 6p.186-1/45 CKOTLE - KAPTIOLL, KAPNOLL
OanacTyeatba: PakosoaHTen Ha NoApyHHuLa
E-rail: financije@pakom.com.mk .
HIHHTE NN ORMAL Y
KOHTAKT
E-mail: finance@pakom.com.mk
Hanomena:

Bo TeroRHaTa cocToiDa NpMKakan i ce camo OHUe NOAATOUM 33 HOW WMA 3aNHILAHA BpefHOCT,

*BUAOT Ha CONCTBEHDCTA Ce Onpeaenysa B3 OCHOGA |13 CODjCTaCTO Ha OCHOBAYOT/CoaRYIRHMKOT
JCONCTREHWKOT M CNYHA ACKNYMBO 33 CTATUCTMHRY UM Ha [IpHaBHUOT 3360,0 33 CTETUCIMEA Ha
PenyBauke Cesepha MakesoHuja .

MpasHa noyka: [IpoTUE 0BO] peaNeH akT MOME fAa & U3j3BW NPUroBop 4o LLEHTPaAHMOT perMciap Ha
Penybanka Cezepha MakeaoHuja Bc Dok on & fera 00 40H0T Ha NpUemoT,

Bopudiwraydja

HHdmapMBLE A a0 B3pdAaRaUMia HE BETRRTUHHDCTS HA 0B SCHYMEHT G QUG TREIHI 15 BODAG)E58 Ha F ®OS0T, QUHICHD Ha CNEOHWCT FUHKE

hllgs e cmu oo mbitds e alidateDocumenbs 1 2ECEOE5 884 5 CEEET 2040 PG FIAD [ DCEFA BAASA BRI SIS HIREENT

oy MEAREA] E UGULEIEENE TRTTURGRM GO eNENTEaRoar edar i CRCETRCNET DA ENCNY MH . A TeHIRNETTA M REATSHATE WM ] B0 JEkdsn T pooe 8 ::.l'u,qg
B WRIIGHER SepafR Mo, =




Jee, HOTAP dipacunz Knucapocka Kandascxa
28 NCNPEYJETO HE DCHOBHNTS GyHosn Ha rpan Crul e

MNoTepoveay acra osa & NRenko Ha ksBopHAaTa
Honpaas Tekosda cooTo)ba Opo| 0805-
SOMGC02Z0250148 102 o 6042025 roauia MEnAneH o4
Lenrpanek penictap Ha PC Makenaivja.

Hanuwan e co komjyTep | woj waa 3 CTRAHKLM,

Wanopkara wonpana |3 aonece oo cofe Lumoks
Maja yn.Cepoka 60,10, Cronje .

L8 ul 3uKOHOT 38 CYNCKM T 4CH BO WAoo o/, 180 nenapy
HAMNATERE W NTHUWITEHA HE NPUMODOKGT KOl oCTakyDa a3

APXYRHMpaHsE.

Hetapckara narpaja o npcoMerasa s0 waHoo o
200 gsHaph u Toowoyw 60 AzHEpH. :

Gpoj ¥3N 2230/2028
Bu Cronje 2904 2025

LY

Hovapokata vawca sa saeepka no Taprded Gpoj 10

- L LTFTEI "',p 2\, T
Dpacuta Knucapocka K [t prengy ]'|
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Bpr ochoea ua onpenbure on 3akowor za Tprosckure apywTea, [pymrraoro M CAH
PYIIA [pyuiTBo cO OCPaHHYCHA OICOBOPHOCT 33 MPOH3BOJICTBO HA KOMIYTEpM,
TProBMja, YBO3-H3BO3 ¢ cepmmme Ha yaJlyrocomeka yamnma 5 Pyrsui, Onnriauna
Pyreuna, Peuybnuka Xpeatcka co EMBC: 080157581 sacTamyBanD off cTPaHa HA WIEHOT
wa yiapapara JKapko Kpymall kake eJHHCTBEeH coapykHHK Ha  J[pymiTBOTO 32
NPOMIBONCTBO, NPOMET W WEMKeHepuHr na  nadopmataykn  creremn  TTAKOM
KOMITAHHM JOOEJ ecknopr-wMnopr Ckonje co cegumte Ha yiaXacau [lpummuua,,
6p.12 Cronje, byren, co EMBC:4530861, npexy nonnomomnuk Agnsoxarcke Jlpywreo
Buneckn oa Cronje, Bps ocioba Ha nonnoMuiowtHe OB-22619/2024 oy jed 25.09.2024 roauna,
Ha Aed 25.09.2024 roanna ja noHece caeuara:

H3JABA 3a OCHOBAILE Hﬁlﬂll"{-’ ITRO CO OINPAHMYEHA

U,EEI"UBHHEI
(I‘I'pi‘-[ﬂi}:j&!l"}
Coapy:RHHE HA DPYIITROTO!
Ynen |
Coppymwuk Ha apywreoto e @ M CAH  I'PYIIA  apywTeo co orpatM4ena OOTOBOPHOCT 34
NPONIBOICTRO HA KOMITjYTEPH, TProByja H yBo3-n3p0s co EMEC 080157581 co cennime Bo 3arped, ya.

Nyrocencka ynuua 5 Pyranua Onpiruva Pyrarua Xpeatcka

MEpMa B CeANINTE HA IPYIITROF
Hnen 2

duipmata Ha ApywreoTe rrach: Jipywroo sa NpON3ROACTED, NPOMET B HHASHEPHHT HL HHBOPMATHHKH
crcremn [TAKOM KOMIMAHH JIOOEN excnopr - umnopt Cronje.

Crpatennor nase riack: [IAKOM KOMITAHH JOOEN
Hnen 3

Cammimern na ApyITeoTo € Ha v, Xacal [puwtkxa 6p.12 Cronje Byrea

[Mpeqer pa pabota Ha APYIITROTN
Yrew 4

HJpywraomo ™ epun cdre gejuoctw yrepoenn oo HKJL ocren owee 3a koM e notpela
COrJACHOCT, N03B0Ma HAK APYI KT HA AMEABEH HIH (12 JI)Yr HAANENEH OPraH, o2Ka B0 HAJBUPELIHD —
TPrOBCKHOT MPOMET TH BRLIN CAESHHTS AEIHOCTH

[laneopeinna Tprosnja co npexpantens nponasonu

Hanaopelina Tprossja oo Henpexpaibesy nposIecsi
KouocHrHayHoHd CRALIHETL | npunnmﬁu, f1pes0d 1A CTOKH B NaTHHUH
JacTanyrare, TOCPEIyBaH:e

Pecrcnopt



ij'}'liapﬂ,QEH TPAHCNOPT H LWINEAMIE]E, YCOYTH INTO ©8 BO BPCKA 0 MEFYHARORHHOT TRAHCTIOPT |
WIneaniHfa
Manorpadnyen tpomer co cocedhure 3emje; AnBanuja, Tpumja, Byrapuja, CPJyrocaasuja.

lMpetexua nejunct koja ke j& obasysa ApywTeoTo e aejuocta 3651
Tprosuja Ha rosemo co KoMBjyTepH , KOMITTYTapcka nephgepya oapema u codrpep

Bpemerpaeie #a APYRITROTO!
Unen §

JpywTooTo ce 0cHoBa HA HEONPEIeNCHO BPEME,

(QcuoBla NIABHHHA HA GPYIITEOTO
Uaew &

OcHosuaTa TIABHHHA Ha LPYWTEGTO £ BO (EpHHEH BI0r He BpegHoct ol 69.234.600,00 teH, xawu
M BD MPEAMETH B ONpeMa Ha COJIRYIRHEEOT, Hf}.\ﬂpﬂﬂHﬂﬂT on 1.02760K.00 new koja e nonpeymsvo
OIHLUEHE BO H'JHELUTﬂjL'IT F HIBRILEHATA HFHJ“E‘ Kid HIH BEYNMHATE BPEOQHKT Hi OCHOBHHOT ANOT
Hanecysa 70,262 200, 0o 1.

- AT7
T
Pacnpenenta na pobHeKnTa H NOKPHBRALE m[s Garn:

Unen 7
lioBuekaTa ocTsapeHa of paboTEeHETO HA EPYINTEOTO MY NPUNAara BO LEROCT Ha COAPYAHHKOT, No
NOAMHPYBAIE HB CHTC obBpcky o Tpowouw. flokonky 80 Tcker Ha genosxoro  paborcwksc  Ha
NPYINTROTO ©& NojaRk  3aryda, COAPYRHUROT YYCCTIYBA BO MOKPHBMLETD Ha 3aryduti B0 BHCHHA HA
BAGHCHHTS E-PG.E[I:-TBE.

Hacran g1 0AroBOpHOCT BO NPABHHOT DPOMET:
Unew 8
Bo npasHeor NpoMer O TPETH JIHUA JPYWITHBOTY HACTHUYHE BU CBUC WME H $d CEDjE CMUTEH,
3a oGRPCKHTE CTOPCHH BO MPARHHOT NPOMET o TReTH Muua JIpYyIraoTo OAMRAPA CO CWUTE CROW
CpPEOCTEd.
Conpysiuor He ourosapz 33 obspekdre Ha APYIUTEOTO CTOPEHH BO MPaBHHOT NPOMET €O TPETH
nHLA.
¥npanysame x 1aeTanynamne
Ynew 9§
Co ApyiiTeOTO YIPagyea ¥ npasdTen.
VNpaBuTER WA APYINTEOTO  HATHAUCE HA  HeonpegeieHc mnpeMe e avoeto [eatoskk —Crnupos
Maprapera co wuseannurme na yn,Opue Hukonos 6p. 186/1-45 Kapnom co EMBI72607981455168 v a0
IAHHEMAHE SKOMOHACT.
YopamaTenoT ro  3acranyes M MPeTCTABYREL JIPYIWITROTe W Io BogH  HerosoTo paborcke 8o
BHATPHRUIHAOT H HANBOPEIIEH TProBCKH IIDDMBTB‘E‘G OrpaHHYY B b e,




Co nocefHa OOMyKa 18 CONPYWHHEOT MOKE [4 ce OJpSAaT cACHTYATHHTE OrpaHdqysarka Bo
YAPABYBALCTO, HO THE OTpalHYyYBaiha He TH OOBPIYBEaAT TPETHTE NUUA KOH CTANYRAAT BO LCA0DHA

OOHOEH €0 APYILITROTO,

Yien 10
3a IpUMeHE  HA anaHHTHJ'IU'I, liJHpMElTH., CEAMWITETD,  (IPHCTANYRawE HA  APYT COOPY#HHK HITH
HAMANYBEALS [A OCHOBHATS [MABHHHZ H 33 CHTE APYIY CTATYCHHW NPoMEHA B0 ADYLITBEOTO, OATYUYyBsa
COAPYRHEKOT €O noceliiH ONMYKH 32 H3MEHYBARE M OOMOIHYBAKS HAa OBA2 H3jaRa, KoM WMaar
M pABHD J'J,Ejﬂ'f]lﬂ CO Q2HOT H8 HHERHOT YFHC BD TPPUECKHU'[‘ perncrap.

TEpecTaoK v ApyIITHEOTS
Unen 11

JpyTEOTO NpocTAHY BA g4 MOSTAOH 80 CHCHHATE SIYYaH:
Co oanyka Ha cOnpYRHHKOT

Co oanyka 2a cnojypatbe c0 Apyro JpyLITee : 5,

Co cnpoBeAyRathEe HA TIOCTANKA 32 CTEUE] 50 W

Co opnyra va napiewnoT Cyn

Bo Ipyru cnyyan onpefencHil ¢o IaKoH. el
‘{neu

JJRA3 W3jaRa CTANYRA HA CHAA CO JCHOT Ha um}ﬂ% BETO HA PCUCHHETO 23 YOHC HA NPOMEHHTE Ha
APYIITEOTO BO TPROBCKHOT PETHCTAp, L

Exnncrsen cORpysHHK
Npywmeoro M CAHTPYITA
NpYOrrao co OrpaHRYCHA ONrOBOPHOCT 348
MPOH3BOJICTRO AA KOMIYTEPH,
TProBHja, YEOI-H3BO3
Jacranypano on Xapko Kpyfeau, 4ies Ha
<~ yNpanara
Mpexy nn.rgmyq‘lﬂuim AnBoxarcko
Lﬁ:ﬂlﬂﬁﬂ“’ﬁ:




Jac, HOTAP dpocuia Knucapacka Ka-4eecka
#3A NIpEHjeT? Ha OCHOBHYTE Cynomd Ha raap Cronje

ﬂUTBWL'y’BﬁM Aseka osa B Npenic Ha WABOpHaTI
ucnpana Majana aa ooHooSie 13 gpYWToO oo of paHWYeHa
DOFOBIPHOGT (NpEYacTeH TexeT) an 25 09,2024 rcquHa

Hanuiiak a co KoMNyTep , Koj ka3 CTpaHiuUy.

Marophata uonpasa ja gorece co cele Lvmoza
Maja yn.Cepoka 6p. 10, Cronje .

Horapokata Takca 2a zapepka no tapdded Bpoj 10
T. 6 od Sakoior a0 cynou Takok 8o keHoc 08, 150 ozHapy
HANMAATEHA W NOHKITEHA Ha NPRMEROKOT KO) OCTEHYBA 38
PELBHPEHAE.

HoTapckata Farpasd e rpeckeTana B HaHDS Of

200 peHaod W Tpowouy 60 aeiapa,
Epoj Y51 2031/2026

Bo Cronje 29,04.2025

HOTAR™ i e

E i " d {_- TN
CkEpocuHa Kivcapo ok S

ToTasrBRYER

LT BT L

& PR A b Bef

Cxonje B 29.04.2025.
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oo ozt (T
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE S LA
DEGA VENDORE TIRANE,
NOTER DONIKA A. GJINI

i

il

DATE 26/05/2025
NI REP 2192

VERTETTM NJESIE ME ORIGIINALIN

Sot, mé daté 26/05/2025, para meje Noteres DONIKA A. GIINI, Anétare né Dhomén Kombilure té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresin Rruga "Emin Duraku”, P.Av. Vjeter, Nr6, u
paragit personalisht:

KERKUES/T:

Bernard Cumashi, alisia Aleksandér, amésiz Raimonda, shtetas Shyiptar, lindur né Tirane dhe
banues né Tirang, lindur mé 20/12/1988, madhor, me zotési t& ploté juridike pér 1€ veproar, pér
idenutetin e té cilit u garantova me Leternjollim ID me nr, personal 18 1220053, cili me kerkod
1jesimin me origjinalin te dolkumentit:

Pasqyra Financiare

Uné Noterja, pusi i béra (€ garté personit & mésigénn, pérgiegjésing penale nd rasl peragitjc (&
dokumenti t€ rremé; béra kreahasimin e pérmbajfies sé dokumentit origjinal me folckopjen e
paraqitur, mbi té cilat mé rezulton se nuk _ian'c':g_lj ¢ karrigjime, shtesa, Ghirje, a shenja 1@ tjiora 1@
dyshimta, a8
Siorgedhivg, né bazgé t€ nenit 62, shkronja “”, nenit 129 13 ligiit nr. [IK2018 “Pér Notering™;
Virtelog se fotokapja e dokumentit (8 paragitur nga kérkuesi para meje Noteres, dshté e njEjE me
dokumentin origjinal.

Né zbatim t& Hgjit nr, 9887, Jat¢ 10.03.2008 “Pér mbrojen ¢ (& dhénave Porsemale”, und Noterja
deklarej sc do té ruaj dhe perpunoj t8 dhénat personale (6 kérkuesit & ki) dokumenti, né menyrs 18
drejté dhe € ligjshme.,

Fy. |
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L REGIISTRI QENDROR 1 REP UBLIKIS SE MAQEDONISE TH VERIUT
0008 Regjistri i Llogarive Yietore

WWW. ern.Com. ik

ﬁﬂéﬁ}ﬁjiﬁﬁﬁlﬁzﬁzﬁﬁﬁﬁ_ [ s e
Data dhe ary: 28.4.202511:22

Data dhe ora e nénshkrimit: 1528.04.2025 ne oren 11:22

Certifikata ¢ léshuar ga: KIBSTrust Issuing Qseal CA G2

Certifikata sshtg ¢ viefshme deri mé; 0517 2026

Dokument Eshti i nE ményri dixhitale dhe ésheg Juridikisht i viefshim

Dokument i léshyay né ményrg elektronike/
PASQYRAT FINANCIARE
Pasqyra e 8 ardhurave

TE DHENAT PiiR SUBJEKTIN

NUIS #’L!SEDSM
Emri . 2R0GETD pér prodhim, tregti dhe inxhinieri 2 sistemeve g
ainformacionit PAKOM COMPANY SHPK eksport-import Shkup
Selia . Hasan Prishtina nr, | 2, Shkup - B utel, Burel
Veprimtaria kryesore 46.5[}Ellr iy _]rﬂgﬂ me shumicé g Palsjeve  informatike  dhe
komumnikimit
Deklarimet tatimoye Bilancet pér vitet: 2022, 2023, 2024

Numri: 0904-50¢] 5002025015999¢

‘-,f’::riﬁkim:‘:InFumuminui PEr verifikimin e vérterdsise g8 kitij dokumenti #shil€ i disponueshiém duke pérdorur
kodin QR pérkatésisht ng linkun & méposliém
MPS W 0rm,com, ngidsvalidateDoeument/C41 JIDBETERASOCRCRES DUSGE0T45002320 A DC33AINY

PEREA06TRAA R 851345 KODI Qr

Ky dokuwment éshré nénshiruar syrtarisht me nfé vulé clekironike (Jha W& pullé clekizonike, Alllenticiteti § kopjove o
shtyoura 1€ kérij dokument mund 16 velifikohet elektronikighy i

ESMIRA FEJZO |
Nis=1. 7120792 |
3, Tel: 0930333




Asetet dhe burimete

fondeve ng inndtuvlﬁi 03! ‘e‘lﬂ 20‘22 Viti 2023

financiar -
Totali i aktiveve

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Kapitali dhe rezervat

Totali i Detyrimeve

REZULTATET
FINANCIARE

Té ardhura totale

Viti2002 it 20)

483.073.707 519,328 897 920.785437

6.667.413  10.503 268 46.536.871
469,793,894 496.703.469 861 412,643

68070518 433.738.079 488.89% 679

HH.029 053 73597673 417183002

8 Viti 2024

1.480.025.194 1.866.064.226 2.229.046.770

Shpenzimet totale 1.447.801.951 1,791,844 519 2.163.487 248

Fitimi pér vitin
financiar
Humbja pér vitin
financiar

Nuwmri | 18
punésuarve

27,396,660

05.667.562  55.160.600
0 0
34 63

Numri; ﬂ9ﬂ4-5{}.515[102525m59999

Verfikimi Informaciong Pét veri
kodin QR, pérkatésisht ng lin
.h_t:m.-m'miz:-r_m_.:@}.Lﬂcida-'ﬂ]jila_nﬂ.lm.1mlxﬂf3 DBET

DEREAOGTROAR 851346

(ikimin e virtetisisé
kun ¢ méposhtém

€ kétij dokumenti éshis | dispone

EBASOCECEIIDCYS

Totalii

ivitetit

1.987.287.300

2,442.501.923
9.191.479.090
6853280 648

4.857.557,158

Tatalij M&é#ﬂhll{iﬂilﬁ?ﬂ:
o S adiviietit pér vitin

FEi
16.411.625.660

15.265.760.1 19

1.080.619 968

60.006,923

1.354

meve i
€ vitin - uktivitot pér
L vitin 2023,

; .,.% iy

subfelctit ne

T 7%

1,9%
9.4%

Til%

8,6%

Piesémarta e
subjektit ng
aktivitet pér vitin
2024,
13,6%
14,2%
5,1%
0,0%

4,6%

shém duke pérdamr

BO0TASG0232C ADC I AIFY)

KODI QR

Ky dudmen gghts nénshkmar zvriarisht e njé vuld elckeponike dhe njé pullé elektnmike, A4
shiypura 68 kit dekomenti ciund eé verifilol

et elekirorikisht

utenticiteti i kopjeve 1 e




Emrii Shoyéri pér prodhim, tregti dhe inxhinier 1z sistemeve 16 informacionit

subjektit PAKOM COMPANY SHPK eksport- import Shkup
Adresa e : gy ;
selisi Hasan Prishting nr.12, Shkup - Butel, Bute]

NIPT 4530861

(né pérgindje ose mijé denarg)

Viti Viti Viti Parashikim pir

TREGUESIT [ PERFORMANCES - LGNt g 200
Tfeguesit e pet'[unnancés. iy i : 15,2 1-;-1,2 | 45,3 40,5
Kredibiliteti % O015 40736 0700 3102
besueshimria e LIE R 207,9 219,0
likviditeti i pérgjithshiém i 3034 4928 1264 1474
likuiditeti aktyg] : 57 5] ri 102
ditét ¢ mbledhjes gé 1 arkétueshmeve . 50 2 6 a7
Ditér e mbajtjes s3t5 inventarit 19 13 74 76
ditét e pageses 3 detvrimeve 3,1 1.6 2,4 1.4
Raporti i qarkullimit t¢ aseteve totale 222,0 1727 47,9 6,7
Raporti i garkullimit t& ascleve fikse 1,0 1,0 1,0 [,1
raporti i efikasitetit 74 151 114 15,8
Marzhi bruig %) 2.2 1.9 4.0 7.4
Marzhi neto (%) 1.9 35 2.5 6,6

Numri: 0904-50/1500202501 39999

Verilikimi:Informacion; Per verifikimin ¢ viértetsisg op kéti] dokumenti éshii § disponueshém duke pérdorur
kadin QR, pérkatisisht ng linkon e méposhtém
D s e, onm, conm ik id sl dateBocumen /A4 31 D) WIEBASOCHOHF3DC96660 7 DIIIICA DCIZAIID

IRRHAOATIRA R NS | 16 KODI QR

Ky dokwment eshté nénshiuar eyrtarisht me njé vulé elekironike die i pllé elekironike. Antenficiteti i kapjeve 1
shtvpura t€ ketij dokumen i 08 verifikohet elektronikizh, -




TE Aﬂr;iiium’r-msq.jf_,r@ié L i  Parashikim
MUIORE TE PUNETORRY st O pérana

Paga mesatare mujore
Biiile 97.84¥ 82.106 96.444 73.611

e meiact;m Al 50,504 49.730 61.523 4417

Numri: 0904-50/1 30020250159999

Verifikimi:Informacion; PET verifikimin ¢ vértetisiss si kétij dokumenii
kod'n QR, pérkutgsisht né linkun e méposhiém

WIps e, orm.comankids validateDocument /E41 311y 6Ly Iii-“tﬂfﬂﬂﬂ‘ﬂﬁ_*?ﬁ'ﬁﬁ?ﬁ.‘m_??rﬂfmﬁ_ﬁﬂ AL
VRERIOATREAR] 5| 24

eshié i disponueshém duke pérdorur

KODI QR

Ky dokemien: &htd nénshkrias Fyrlarisht me nié vale clekironike dlg jé pullé clekinonke. Auten:
shtypura & kétif dukvmenti mund té verifikohat slekironikish

Mg L7190 2%
el 62543331



SHPJEGIM I TREGUESVE FINANCIARF

Raporti i borxhit tregon pjesén e detyrimeye tatale né burimet totale & financimit, Nj& shkalis

Dlesémarrjeje mé ¢ vogdl se 50% konsiderohat optimale.

Besueshméria kreditore tregon afiésing pér & financyar aselet fikse nga burimet e veta dhe
detyrimet afatgiaia. Viera optimale Eshtg 100,

Likuiditet; i pergjithshém dshis rapoili midis aktrveve mjedhése dhe detyrimevu afatshkurtrs,
Vlera optimale konsiderohet t& Jet@ dy heré mé ¢ madie 8¢ aktivet rjedhése sega detyrimet,

Likuiditeti aktual gshts raporti midis parave t& gashme dhe & arkétyeshmeve dhe
paguzshmeve, Viera aptimale &shté kur ekziston njé ekuilibér financiar nudis tyre,

Ditét pér & mbledhur ¢ ark&lueshmet: Dinamika optimale ¢ mbledhjes sg g arkétueshmeve
¢shté 30 dité, Nése numri mesatar i ditéve Eshié mbi njé vit, kompania konsiderohet se ka
vonesa né mbledhjen e detyrimeve.

Ditét ¢ lidhjes sg inventarit, dinamika optimale e qarkullimit & nventatit shig dy muaj. Nése
shumica ¢ asctevea rijedhése jang & lidhura ng inventar, nurri mesatar ; ditéve 2 garkullimit
do 18 jeté mé i lang,

1

Ditél pér 1& paguar detyritnet: Gratiky optimal 1 pagesa
Ui mesatar i ditéve éshts mbj nj€ vit, kompania konsi;

¢ pér detyrimet Sshid 30 dité. Nése
erohet se ka vonesa ng pagesa,

Raporti i qarkullimit (otal t& aseteve tregon raportin e'# ardhurave totale me totalin e aseteve,
Njé koeficient mé i madh e | konsiderohet optimal,

Raporti i qarkullimit t ascteve fikse tregon raportin ¢ t& ardhurave totale me asetet fikse. Vicra
optimale konsiderohet té joté arritju e t8 ardhurave nga aktiviteti kryesor mé e medha se 2 njisi
pér njési 1€ anpazhimit t& aseteve [ikse.

Raporti i efikasitetit gshis raporti midis ¢ ardhurave totale dhe shpenzimeve totale. Nj&
keeficient mé i madh se 1 konsiderohet optimal.

Kihimi mbi fitimin e kapitalit pér vitin financiar na faport me kapitalin fillestar.

Marzhi bruto Bshta raporli midis fitimit para taksave dhe t¢ ardhurave totale,
Numri: D904-50/ 1500202501 59999

VerilikimiTnfornacion PEL VEriiikimin e vértetdsisd g kéti] dokumenti &shta j disponeshém duke pérdorur
kowin QR, pérkatsish né linkun e rnépashté m
hitps:veww o, com, mkiclsvalidateDecung WEH I1DBHTERAS U{-'Iﬁlli‘"_-“‘*_fffv‘ﬁi.ﬁﬂflﬁll ZAZCANCIIAINY

FERIANGTROART 851346 KODT QR

Ky debument &shié nénshbruar 2ywtarisht me njé vuld elektronike dre e pllE elekirnike, Antenieiren i kupjove 3 o
shtypura 1& ké] dokumenti mund té verifikoh ot elekronikishy,




Marzhi i fitimit éshig raporti midis fitimit pér njé vit financiar dhe (& ardhurave totale, Mesatarja
PEr L€ gjitha subjektet juridike &shte 794,

Shenim  Kunder Kétj aku real mund @ paragilet kundérshiim ng Regjistrin Qendror 1¢
Republikés sg Magedenisé sé Veriug brenda 8 ditéve n £ data e marrjs,

Numri; 0904-50/150020250159999

Verifikimi:Informacioni PET verifikimin e virtetisiss sa kétij dokumenti éshte ; cisponueshém dyke perderur
kodin QR, pérkatésiskt né linkyn o meépnshtém
Bebeps: s v con,pkidsdval; ateDocument'E4 | 31DBEFER A S OCBCBEINC956607 AN 2CA DA AT

OSHRANATLEART S5 1116 KODIQR

Ky dukumezn: #shé nénshkriar Tyriarisht me njé vuls clektronike dhe e pollé elckirgnite, Autenticitet j kopieve g o
S0y puTa 4 ktij dokument mund verifikabet 2lek tronikis by, .



Uné, NOTERE ¥rosina Klisaroska Kancheysky PEr rajonin ¢ gjykatave themelore t&
qytetit t& Shiupit,

Vérleto] sc kjo gshes njg kopje e dokumentit origiinal Rapotti i Bilaneit dhe t§ Dhénat ¢
Pasqyrés s& 1@ Ardhurave - Dokument i 1gghuar elektronikisht my numer  (0904.-
S0/1500202501 59999 datd 28.04.2025 | léshuar nga Regjisiri Qendror Republikés s
Maqedonise.

Lishté shkruar me kompjuter, i cilj ka 3 faqe,

Dokumentin origjinal ¢ solli Dimoyg Maja, rr. Serska nr. 10, Shkup.

Tarifa noteriale pér vértetim sipas numrit tarifor 10 1 Na kopjen i mbetet pér arkivim dshte
ngarkuar dhe anuluar neni 6 i Ligjit pér Tarifa (jygésore né shumin prej 150 denarish.

Tarifa noteriale llogaritet ng shuman prej 200 denarésh dhe shpenzimet 60 denare,
Numri UZP 2229/20725

Shkup 29.04.2025

NOTER

Frosina Klisaroska Kanchevska

NENSHERIV I/ VULA

ATRFAE o
i T iy
i A

i ESMIRA, FEJZ9
T
'!f\ '|-.-|:{HJI:|:33 oy




APOSTILE

{(Konventa LA Haye daté ns Tetor 196 1)

[. Shteti : Republika o Magedonisé sé Veriye

Ky Dolunnent publiy

2. Eshté nénshkruay 5 ga: Frosina Klisaroska Kanchevsiy
3. Duke Yepruar né cilésing o Notarit
4. Mban vilén/pullén : Shkup
VERTETUAR

5.Ni: Shkup
6,V 19.05.2025
7.Nga: Ministria e Mhejtéging
8.Numér: 08-2/2467 ,‘ﬂ(
9.Vula/ pulla - ] J H0.Nénshkrimj

Viela i b SHEFLI DEPERTAMENTIT

(NEnRshbrimis Vel Il

Wais-L7) pn2af
b, Tel 06330333




REGIISTRI QENDROR | REPUBLIKES sk MAQEDONISE TE VERID Y
Regjistri i Pronargye Pérfitues t Pergonit Juridik

WIWW.Lrit.comn. ik

Surn GH[JS—:?'T}.*"]5[][12”25[!]4%3[(}2
Data dhe ora 16,4.2025 16:42

E nénshkroar ne ményré clekironike nga: CRREM

Regjisiri Qéndroy Republikés s Maqedonisé s& Very

Data dhe ora ¢ nénshkrimit 16.04.2025 né grig |42

Léshuesi i certifikatss K133 Trusi Issuing Qseal CA (32
Curtilikata éshié ¢ vlefshme deri mé: s, [1.2026

Dokumenti éshee i nénshkruyar ng meényré dixhitale dhe jo me dme.

Dokument i éshuar ne menyré ¢lekronikes

STATUSI AKTUAL

; T TE DHENAT ESUBIERTIT 7
| Nr. i regjistrimit ti subjektic:  453086]
Shogéri pér prodhim, tregti dhe inxhinje ri té sistemeve t8 |

| |

| Emri i pluté infbrrmmium’t'ﬂﬁKDM COMPANY SHPK cksport-imporr |
Shkup 4ty

Emri i shkurtér PAKOM COMPANY DOOEL (SILPK.} Shiup

Seliy Hasan Prishtina mr, 12, Shkup - Butel, Bute]

-
DOOEL (shoq2e me péraiegiési & kufizyar e njé subijckii e

|| Lloji i subjektit

vetém) :

Data e themelimit 25.11.1992

Statusi Akriy |
Lloji i pronisisi Private

Nr. TVSH 4030992148501
| Prejardhja ¢ kupitalit I huaj

Madhisia e Subjektit Macro
| Forma organizative 5.4 (shoqéri me Pérgiegidsi 18 kufizgar Pér njé subjek e veldm) |

| Regiistri pérkatés Regjistri Tregtar

Numri: (0904-50/15002025 0159999

Verifikimi:informacion; PEr velifikimin e virtetésisg g kéti) dokumenti gshts disponueshim duke pérdorur
kodin QR, pérkatisisht ni linkun e méposhtam

Iuttps, e, OLm. conv i zidssyalidat eDveumeng | MDRET EBASICBCRES DCOsR 0974500233CA DCAIAIMD
DERNI0ATRGARISS 1346 KON QR

Ey dacument ashe nénshkruar zertarisht me Wi vulé elekmonike dhs tjé pullé eicktronike, Antanticileti § kopieyve 1
shiynues t8 k4 dokument; e 62 veritikohet eletctronikishy,
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& 0 KAPITALI THEMELTARMKD) v
Depozité né para ta gatshmu (ne denarg) 69,234,600.00

Depozitg jomonctare (ne denarg) 1,027,600,00

Shuma e paguar (ne denarg) 10,262,200.00

Kapitali themeltar tora) (ne denaré) 70,262,200.00
s - PRONARET

Nr. Regj. Personal 0BO157581

M SAN GRUPA d.oo. pér prodhim kompjuterégsh,

Emri iemri e
mri dhe Mbiemri tregti, import-cxport

Adresa Dugosziska Ulica nr.J, Rugvica, Rugvieca, Kroge;
shteti Kroaci
Llaji i Pronésise: Pronari‘themelesi
Deporité né pary (MKD) 69,234,600.00
Depozité jomonetare (MK 1,027,600.00
Shuma ¢ paguar ng (MEK1) 70,262,200.00

70,262,200.00
Kapitali themeltar (MED)

VERRIMTARIA

. 240,500 - Tregtia me shumicé e pajisieve (&
o )i)if'nnnaciunit dhe komunikimit
KLAUZAE PERGIITHSHME E o
BIZNESIT et
Aktivitetet ne tregtine ¢ jashtme regjisirohen,
* Treptia e jashtme e Produkteve ushgimore
Tregtia e jashtme o pmduktcn-cju—u:;hq:ir;uﬁ.:
Veprimtari (& tjera * Magazina dhe shitje mallrash, transport mallrash
dhe pasagjerish
* Pérfagésim, ndémjetésim

Veprimtaria kryesore / Kogi

umrt: 0904-50, 5¢ 20250159990

Verifikimi:Informacion Per verifikimin e vérterssiss oo kétij clokumenti ssht i disponueshém duke Pérdor
kedin QR, pirkalésis)y ng linkun ¢ méposhtém
Lt SOWSW O, commbkid svlidateDocumentd4] 3 QHQ?,!;_B_&&?{'_BEﬁFﬁlﬂ:ﬂiﬁﬁ}?ﬁ_ﬁF_?U_E321‘._‘.4,_. IC33AI0

IBAEA06TROAR| 85346 KODI QR

Ky dokument &shig nénzhkroar syrarishi me nig vilé clekiroaike dhe njé pulls elekironikea, Anlenticiteli g kopjeve pp=
shrypura & k&iij dokumenti mund t& venfikohet el cktrmikishy :




* Ricksportim

* Transport dhe spadicion ndirkombétar, shéibime qé
lidhen me transporin e spedicionin ndérkombstgr

* o Tregli e voggl fitare me vendet fyinje; Shaipériy.
Gregia, Bull garia, RF ¢ Juposliaviss

AUTORIZIMET
Mcenaxheri
Drejtuesi MARGARETA GNIATOVIC-SPIROY
Adresa Orec Nikoloy nr g 86-1/45, Shlup - K arposh
Autorizime Menaxherc, Ekonomisie

Autorizime tg pakulizuara pér tre gting e brendshme

Lloji 1 autorizimit it
- che 1€ jashtme

Person i autorizyar Drejiues

Email Timancijei@pakom,com ik
DEGET ;

Numri i degés 453086171 25

Numri: 0904-5p; 1500202501 59049

"v’m'jﬁkjrni:Jnfm'n:rwf-:mi 1PEr Verifikimin @ virtetSjes st kiti] dokument; gahp | disponuzsaém dyke pérdoryr
kewdin R, Pekatisizhl né linkun ¢ mepashtém

MW o, comt b fd s, lidateDocamenibig 31 BETERASICTC R ADCIERGI 45902 30 ADCIAIR
:l-‘iiwt_ff:?HMH_I_BS_M_@ KODI Qr

By dakument dghea nénshkniar wvitarishi nye TiE vilé elekironike Jhe i€ pullé ekt ke, Aarenricile j AnNjove t3 ] TR
shtypues o SCHJ dokumenti mund ez verifikuhe clekimanikishy, f



Shoqgdri pér Prodhnm, tregii dhe inxhinjer; L€ sistemeve informatike

Emértimi PAKOM COMPANY DOOFRL eksport-import Shkup - ? ‘Endepa
Servis-Visbegova Shkup

LIoji Filial

Adresa VANGEL NECTIEVSK] Ar43 SHKUP - BUTEL BUTEL

Yeprimtaria Kryvesore /
Kodi Kryesor i 1¢
Ardhurave

5.1 - Riparimj kompjuteréve dhe pajisjeve periferike (pajisje
plotésuese Kompjuterike)

PERSONATE A UTORIZUAR T} FILIALIT

e P Mﬁ.mmﬁﬁmGNJM{_WI[’:HHRUU,
Limér dhe Mbicmer

Adresa ORCENIKOLOV nr, 186. 1745 SHKUP - KARPOS, KARPOS
Autorizimet Drejures dege
Nuomri i Néndepis 4530861/2

shagéri pér prochim, tregti dhe inxhinioy tE sistemeve (@
informaciontt PAK OM COMPANY SHPK cks port-import Shiup

Emértimi i Nindepis - Dega Magazing

Shkup
Lini Filial \15
Airess VANGFL NECHEVSKI nr. 43 SiTKUp BUTEL, RUTE]

!

'r b =-r v . 1TE . - . -
40.51 - Tregti me shumicé e kompjuteréve, Pransieve periferike @
kompjuterive dive softucrit

Veprimtaria Kryesore /
Kodi Kryesor | g
Ardhurave

PERSONAT E AUTOR IZUAR TE FILTALT

. Y MARGARETA GNIATOVIC SPIROY,
Emér dhe Sbiemér

Adresa ORCE NIKOLOV ny [86-1/45 SHKIIp - KARPOS, KARPOS
Anlorizimet Drejtues dege
E-mail Tancijef@pakom. com.mk

INFORMACIONE SHTESEH
Kontakt
E-mail finaneet@pakon, com.mk

Numri: 0904-50/ 150020250 159999

Verdikimi - Tnformacion Per verifikimin ¢ vrietdsisg g kéti] dokumenti sshis ; disprveshin gy ke pérdom;
kodin QR pérkatisishy e linkun e méposhtém

Bl e L com s alidae Do enld AIDRETER ASNCHCIE IDCYRA69 745007 3 MIATICES Adim
PRI IROAR| 851 320 KOD QR

Ky dekumen dshie nenshkmsr zyvrtarisht me e vinle elekronile dhe W€ pull & elektim ke,
shivpues 63 kitij dokumens mund ¢ verifikohet elektronikishy,

Bupe LTL0T01EM

% Telbossaasisony




Shénim:

NE gjendjen akiyale. shfagen vetém atg @ dhéna pér (¢ ¢ilag ESIE regjistruar nfé vlers,
*Lloji i pronésisa percaktohel né hazi 15
ckskluzivisht PEr géllime slatistikore

statusit t& themeluesitparinerit
Maqedonisé s& Verjyg

‘pronarit dhe shibey
1€ Entit Shtetéror 1 Statistikés g Republikés g

Késhillé ligjore: Kundér kétij akii real mund 1€ paraqitet kupndgpg|
Republikés e Magedoniss s¢ v

Iim né Repiisiria Qendror 135
criut brenda 8 ditéve

nga dati ¢ manijes,

Nurm: 0904-50/] 3020250159 Dag

Verifikiuni:Informacioni Per verifisimin ¢ virtetssise s ké
kodin QR. pérkatisish e linkun ¢ méposhigr
hUpsz v onn.eom, l:*..lcrt_ix-'i_a_téiLlat{g-.L?:_mnilr::vuf.-ff_l-.‘» IDBEFEEASUCHORY

_ DIOEE0 74 5510330
i BANTYS 35

U dekumenti &shig i di Piteshéim duke pérdnrmr

ADCIIAITY

KODI QR
Ko duloymen éshre netshknrer syt

ahiry,

arishl me njE vulé clek ronihe dhe njz polle

clektonik s, Antenticiter
Pura 18 kEL dokmenti mygd g verilikahet elel

ironikishy,




Uné, NOTERE Frosina Klisaroska Kanchevsky Pér rajonin e givkatave themelope (i
qytetit t¢ Shkupit,

Liné konfirmoj se Kjo Eshié njg kopje e dokumentit origjinal Deklaraty c Themelimit (¢ njé
Shogérie mea Pérgjegiési 1€ Kufizuar (feksti i rishikuar) e datgs 25.09.2024

Eshié shkruar me kompjuter, i ¢ili ky 3 fage.

Dokumentin crigiinal ¢ solli me vepe Dimova Maja, rr, Serska nr, 10, Shkup

Tarifa noteriale pér véretin sipas numrit tarifor 104, N kopien q& mbetet pér arkivim géshté
ngarkuar dhe anuliar nenj 6 t Ligjit pér Tarifa Giyqlsare né shumén prej 150 denaresh,

Tarita noteriale Hogaritet né shume, prci 200 denzrésh dhe shpenzimet 60 denaps,
Numri 1 U/ Pog 2231/2025

N Shkup 29.04,2025

NOTER

Frosina Klisaroska Kanchoevsks

NENSHKRIMI vEiLA




I. Shieti -

APOSTILE
(Konventa LA Haye daié 05 Tetor 1961)

Republika ¢ Maqedoniss sé Veriut

Ky Dokiument pubiik

2. Eshté nénshkruar nga: Frosina Klisaroska Kanchevsky
3. Duke vepruar ng cilésiné e: Noterit
4. Mban vulin/pullén : Shkup
VERTETUAR
5.N@é: Shkup
o.M 29.04.2025
T.Npu: Ministria ¢ I}rc:_iliizs;i:‘?i
8. Numir; 08-2/2467
9. Vula/ pulla : ﬁl& 1.Nénshkrimi
Vitla e J/’ SHEFI T DEPERTAMENTIT
; "

(NEnshiorindViela )




Dokument nenshkrar ns
ménvié elektronike nga
DUSHKO BILESK] |

NE bazé (g dispozitave ¢ [ gt par Shogérit Tregtare, Shogéria M SAN GROUP dshie nje
shogéri ne PErgiemidsi 1€ kufizuar per prodhimin ¢ kompjuteréve, lreglimin, import-cksportin,
me seli 1€ regjistruar ng gy, Rruga Dugoselsks § Rugvica, Komung ¢ Rugvicds, Republika ¢
Kroacisé ma NIpT: 0RBO157381 § Periaqésuar nga angtari § bordit drejtues Zarko Kruljac s
aksionar i veign j shogérisé par prodhim, tregti dhe inxhinjer te sistemeve informacianit
PAKOM COMPANY DOOEL cksport-import Shlkup me scli g rrugen. Hasan Prishtina, nr.
12 Shkup, Butel, e NIPT: 45530861, nepErmiet perfagsuesit ¢ antorizuar Bileski ngg Shkupi,
NE ani ¢ prokyréy nr. OB-22619/2024 2 daris 25.09.2024 ma 25 U9.2024 ) miratod sy Vijo;

| . AKT THEM ELIMT .
I SHOQERISE MF, PERGIEGIEST T KUFIZUAR
{(tekstr [ rishil uar)}

MNeni |
PARTNERI | KOMPANIS:

Pronar 1 kompanisé &l (& M SAN GROUP, nj¢ shoyéri me pergjegyési & kufizuar pér
prodhimin e kompjutertve, tregtimin dhe import-eksportin me humrin unik i identifikim;; le
subjektit (NUIS) OBO137581, me selj ng Zagreb, ul, Rruga Dugoselskg 5 Komuna ¢ Rugviets
Rugvica Krouei G

T 1i 2
.';'v\ ,r_u-'..'_ ; as
No' wﬁ?ﬁﬁziTJMI
R
Ernri 1 shogériss sshig. Shogéri pér prodhim, lregti dhe inxhinieri & sistemeve informatiky
PAKOM COMPANY DOOEL(SHPK) eksport-impor| Shkup

Frori 1 shkurtuar gghtg- PAKOM COMPANY DOOEL (SHPK)

Neni 2
SELIA

Selia e shoqérisé éshea pa rrugén Hasan Prishting nr 12, Shkup, Bue],




Neni 4 ) : r
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 5§ SHOQERISE:

Kompania kryen 1 githa aktiviteior Percakivara nga Kodi Kombéar i Yeprimtarive
Ekonomike, pérveg atyre qé kérkojné pélgim, leje osy aky teter [ njé shieti oge autoriteti fjetgy
kompetent, ndérss ng tregting ¢ jashime kryen aktivitetet ¢ méposhtme:

«  Tregtie jashtme me produkie ushqimore

* Tregti e jashime me produkte jo ushqimore

*  Magazina dhe shitje mallrash, ransport mallrash dhe pasagricrésh
* Pérlagisim, ndérmjciésim

*  Ri-eksport

Transport ndérkombeig, dhe spedicioni, shérbime gé lidhen e transpartin ndérkombétar dlye
spedicioni,

Tregti kufitare me vendet [ginfe: Shqipri, Greqi, Bullgari. FR J ugosllavi.

Veprinitaria kryesore q¢€ do 1§ kryej@ shogéria:
.51 - Tregti me shumicé me kompjutera, baisjc periferike kompjuterike dhe soltwire,

Neni 5

KOHEZGJIATIA E SH{}OI'I'IRISF:

w
Kampania éshté themehar PET i€ periudhé ¢& pacaktuar. )

JICI

ol

k!
0
-

Neni 6 £
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé éshig ng viers prej 69.234.600,00 denage 1€ para, si dhe né sende
dhe pajisjc & oraku pa vierd prej 1027 600,00 denaré, & cilat Jané pErshkrugy e raportin pér
vlerésimin e kryer, ose viera wrale ¢ kapitalit themelor gghes 70.262.200,00 denars.

Neni 7
NDARJA F FITIMIT DHE MBULIMI T HUMBRJIS

Fitimi i pjencrar nga veprimtaria ¢ stioqirisé | pérket térdaishi parinerit, pas shlveries si ¢
giitha detyrimeve (he shpenzimeve,




NCse giaté veprimtariss oo shogérisé shfaget humbje, partueri mery piesé né mbulimin
numbjes né shumen o fondeve 18 investyary.

MNeni 8
YEPRIMI DHE PERGIEGIESIA NE MARREDHENIET JURIDIKEF
Ne fransaksionet juridike me palé (¢ treta, shoqéria vepron né emer ‘€ vetdhe pér logari (& vet,

Kompania dsh g pérgjegiése me (2 giitha pasuri(é ¢ saj pér detvrimet ¢ krijuara ré transaksionet
Turidike me palét e Treta,

Partneri nuk gshia pergjegids per Uetyrimet e shogériss té kryem né tansaksione Juridike me
palt 4E trety.

MNeni 9
ADMINISTRIMI

Administrimi Shouérisé do 18 kryhet nga nje Menaxher,
Menaxheri | kompanisé, i eméruar per njé periudhs 16 pacaktuar, 3ght Margareta Gnjatovi¢

Spirov, banuese né ‘rugen. Orce Nikolov nr. [86/1.45 Karposh me 1D 2607981455168 dhe
me profesion ekonomiste,

.l\.
1

Munaxheri perfaqison shogéring dhe o drejion veprimtaring o A né trepting ¢ brendshme dha

1 Jashtme pa kufizime,

da
o

Me vendim t& vecants 2 ortakut mund té caktohen kufizime’eventuale na menaxhim, por
k€10 kufizime nuk oblipojné palgt ¢ treta q¢ hyjné ps mairédhéniz biznes me shogérips.

Neni 10

Pérndryshimin e Menaxherii, emrit 1 shogérisé, selisé, pranimin o i€ aksioneri tjetér age tljen
¢ kapitalit themeltar s 81 dhe pér g glitha ndryshimet ¢ Lera stanitore pé shogéri, vendos
aksioneri me vendime @ veganta pérndryshimin dhe ploiésimin e késaj deklarate, 18 ¢ijar kang
fugi ligiore nga dita ¢ TeEJISIimIt (8 tyre n regisinin tregtar,

Neni 11




SHPERBERJA E SHOQERISE,

Shpetberja ¢ shogerise mund e vije né rastet e méposhtme:

»  Me vendim té ortakut

= Me vendim pér bashkim me shogéri tjelér
*  Me realizimin ¢ procedurés sé Falimentimit
+  Me vendim 1@ Gjylkatés kompetenic

»  INC raste (€ tiera 18 nércakiuara me ligi

Neni 12

Kjo deklaraté hyn né fugi ditén e miratinie f¢ vendimit pér repjistrimin e ndryshimeve (¢
shogdrist né regjistrin tregtar.

ORTAKU I VETEM I SHOQFERISE

Shogéria M SAN GRUPA, shoger! me pérgjenjisi t& kuﬂzﬁﬁfr_j_.}ﬁl' prodhimin e kompjutersve,
lregti, import-expart, pérfagésohet nga Zharko Kruljac, aiétar I menaxhmentit, pérmes
perfagstesit ligjor Avokalés Bileski.

PisL 718071125
% TeUGII032530 W]




Uné, NOTERE Frosina Klisaroska Kanchevska Pér rajonin e givkatave themelore ti
qytetit 1& Shkupit,

Uné konfirmoj se Ko Eshte nji kopie o dokumentit origjinal Aktit (e Themelimit 1@ njg Shogérie
me Pérgjegiési t3 Kufizuar (tekst i tishikuar) e datés 25.09.2034

Eshie shkroar me kempinler, i eili kg 3 lage.
Dolkumentin origjinal & sol; Dimova Maja, rr. Serska nr. 10, Shkup

Tarifa noteriale pér vértetim sipas numril tarifor 10 ¢ Ng kopjen g& mbetet per arkivim Sshig
hgarkuar dhe anuluar peni 6 i Ligjit p3r Tarifat Glyqésore né shummin prej 150 denarésh.

Tarifa noteriale Hogariter né shumen prej 200 denarésh ¢dhe shpenzimet 60 denarg.
Nummri § UZP-s¢ 22312025

Shkup 29.04.2025

NOTER

Frosina Klisaroska Kanchevska

NENSHKRIMY VULq

WL

L

WL T o
A




1. Shteti

(Konventa LA Haye daté 05 Tetor 1961)

Republika e Magedonisé & Veriu

Ky Dekunsent publif

2. Eshté nénshkraar nga;
3. Duke vepruar né cilésing e

4. Mban vulén/pullén

5.NE:

6.6

T.Nga:
8.Numiér;

9. Vula/ pulla

« Fula

Noterit

Shlcup

VERTETUAR
Shkup
19.04.2025
Ministria ¢ Drejiésisg

8-2/2467

Frosina Klisaroska Kanchevska

H.NEnshkrimi

SHEFTI DEPERTAMENTIT

(NEushilrimi Viela)

Fis=LTIs0%0g2;
W, el Ri0253)




" REPUBLIKA | SHOIPERISE IR AT
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V20230520701 6211635

DEGA VENDORE TIRANJ,

NOTER DONIKA A, GJINI

DATE 26/05/2025
NR REP 2193

VERTETIM PERKTHIVI

Sat, mé daté 26/052025, para meje Notere DONIKA A GIINI, anétare né Dhamén Kamhbédlare 16
Neterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyie né adresén Riuga "Emin Duraku”, P.Av.Vjeter, Nr.6, u
paraqit personalisht:

PERKTHYES:

Esmira Fejzo, atésia Albert, amésia Amte, shietase Sheiptare, lindur né Flbasan dhe banues né
Tirang, lindur mé 151271977, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitet'n e té
ciles u parantova me Leternjoltim 1D nr, 037337237 dhe o personal HT62 150811,

Pérkthyesja éshté e licencuar nga Ministria e Drejtésisé, e cila mé deklaroi se pérkthen me
pérpikmeén dhe saklési dokumentin bashkangitur nga gjuha Magedomase né giuhin Shgppe dhe ©
nénshkrol megullisht pérpara meje Noteres.

ME referim 12 nenit 135, 0 ligjit o 110, daté 200122018 “Pér Notering”,)” gt Republikén ¢ Shgipérisé
uné MNoterja vértetohet rénshkrimi i pérkthyeses.
B

MNE zbatim 1€ ligjit nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér mbrojijen ¢ ¢ dhénave Personale™, ungé Noterja
deklarg] se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve 12 Keétij veprimi, né nényré &
dreite dhe (€ ligshme,

Fy. 1



